
UCHWAŁA NR XII/85/2015
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i 10, art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2156) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży określa sposób wspierania 
uzdolnionych dzieci i młodzieży przez gminę Świątki, poprzez ustanowienie Stypendium Wójta Gminy Świątki 
przyznawanego na wniosek stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 9E396EB8-F146-4A54-8645-C0FC93D34C23. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XII/85/2015
Rady Gminy Świątki
z dnia 30.12.2015 r.

Lokalny Program 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Rozdział 1

ZAŁOŻENIA OGÓLNE

§ 1

1. Gmina Świątki,  widząc  potrzebę  otoczenia  szczególną  opieką  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieży

osiągającej wybitne wyniki w dziedzinie nauki, sztuki i sportu, uchwala Lokalny Program Wspierania

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (zwany dalej programem).

2. Celem programu jest  finansowe wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej  pracy

i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia, chcą się rozwijać i posiadają wizję celów, jakie chcą

osiągnąć.

Rozdział 2

KRYTERIA PRZYZNANIA STYPENDIÓW

§ 2

1. O stypendia, za osiągnięcia w nauce, mogą się ubiegać uczniowie klas IV, V i VI szkół podstawowych

oraz klas I – III gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świątki.

2. O  stypendia,  za  osiągnięcia  w  sportach  będących  dyscyplinami  olimpijskimi,  mogą  się  ubiegać

uczniowie klas wymienionych w ust. 1 oraz uczniowie szkół średnich i studenci, do 25 roku życia, na

kierunkach stacjonarnych szkół wyższych, stale zamieszkujący lub posiadający stałe zameldowanie na

terenie gminy Świątki.

§ 3

1. Ustala się następujące formy stypendiów dla uczniów:

1) Stypendia dla najlepszych uczniów za wybitne wyniki w nauce potwierdzone wysoką średnią ocen

uzyskanych na koniec półrocza i koniec roku szkolnego,  z  tym że średnia ocen nie  może być

niższa niż:

a) w szkole podstawowej:

 4,8 w wysokości 112,00 zł;

 4,8 ze wszystkich przedmiotów oraz średnią wynoszącą 5,0 i większą z przedmiotów: język

polski, matematyka, język angielski, przyroda, historia – w wysokości 224,00 zł.

Id: 9E396EB8-F146-4A54-8645-C0FC93D34C23. Podpisany Strona 1



b) w gimnazjum:

 4,75 w wysokości 112,00 zł;

 4,75 ze wszystkich przedmiotów oraz średnią wynoszącą 5,0 i  większą z  przedmiotów:

język  polski,  matematyka,  język angielski,  biologia,  chemia,  historia,  WOS,  geografia,

fizyka, język niemiecki – w wysokości 224,00 zł.

Uczniowie ubiegający  się  o  stypendium  powinni  uzyskać  ocenę  co  najmniej  bardzo  dobrą

z zachowania

2) Stypendia za osiągnięcia w olimpiadach przedmiotowych, konkursach:

a) na szczeblu  wojewódzkim  –  za  uzyskanie  statusu  laureata  –  stypendium  w  wysokości

112,00 zł;

b) na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym, poprzedzone awansem ze szczebla niższego

– za uczestnictwo stypendium w wysokości 224,00 zł.

3) Za uczestnictwo w zawodach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim oraz zajęcie na

tych zawodach miejsca co najmniej 5, z tym że średnia ocen uzyskanych przez ucznia wskazanego

do  otrzymania  stypendium nie  może  być  niższa  niż  4,0  natomiast  ocena  ze sprawowania  co

najmniej dobra – stypendium w wysokości 112,00 zł.

  Uczniowie ubiegający się o stypendium za osiągnięcia  sportowe powinni uzyskać co najmniej

dobrą ocenę ze  sprawowania.

4) Uczniom klas  programowo  najwyższych za  uzyskanie  co  najmniej  średniej  90,00% punktów

możliwych  do  uzyskania  ze  sprawdzianu  lub  egzaminu  przeprowadzonego  przez  Okręgową

Komisję Egzaminacyjną stypendium w wysokości 112,00 zł.

5) Za zajęcie miejsca od I do III lub zdobycie medalu: złotego, srebrnego lub brązowego w zawodach

będących dyscypliną  olimpijską na  szczeblu co najmniej  krajowym uczeń lub student otrzyma

stypendium, wypłacane każdego miesiąca, w wysokości:

a) uczeń do 14 roku życia stypendium w wysokości 100,00 zł za zajęcie I miejsca lub 80,00 zł za

zajęcie II i III miejsca lub 100,00 zł za zdobycie złotego medalu oraz 80,00 zł za zdobycie

srebrnego i brązowego medalu;

b) uczeń od 15 do 16 roku życia stypendium w wysokości 150,00 zł za zajęcie I miejsca lub

130,00 zł za zajęcie II i III miejsca lub 150,00 zł za zdobycie złotego medalu oraz 130,00 zł za

zdobycie srebrnego i brązowego medalu;

c) uczeń od 17 do 18 roku życia stypendium w wysokości 200,00 zł za zajęcie I miejsca lub

180,00 zł za zajęcie II i III miejsca lub 200,00 zł za zdobycie złotego medalu oraz 180,00 zł za

zdobycie srebrnego i brązowego medalu;

d) uczeń/student od 19 do 25 roku życia stypendium w wysokości 250,00 zł za zajęcie I miejsca

lub  230,00  zł  za  zajęcie  II  i  III  miejsca  lub  250,00  zł  za  zdobycie  złotego  medalu  oraz

230,00 zł za zdobycie srebrnego i brązowego medalu.

Id: 9E396EB8-F146-4A54-8645-C0FC93D34C23. Podpisany Strona 2



2. Dyrektor szkoły podstawowej, publicznego gimnazjum, szkoły średniej, rektor, dziekan szkoły wyższej

lub prezes klubu może,  w stosunku do uczniów/studentów ujętych w ust. 1 pkt 5, w uzasadnionych

przypadkach takich jak:

1) zakończenie nauki;

2) pogorszenie się wyników w nauce osoby otrzymującej stypendium;

3) pogorszenie się zachowania, skutkującego obniżeniem oceny ze sprawowania – nie dotyczy szkoły

wyższej;

4) innych skutkujących, zasadnością wstrzymania stypendium

może wnioskować do Wójta Gminy Świątki o cofnięcie stypendium na czas określony lub na stałe.

3. Wójt  Gminy Świątki  może w każdej chwili  wstrzymać  na  czas  określony lub  na  stałe  przyznane

stypendium określone w w §3 ust. 1 pkt 5.

Rozdział 3

NAGRODA SPECJALNA WÓJTA

§ 4

1. Wójt Gminy Świątki może przyznać nagrodę pieniężna lub rzeczową, jako Nagrodę Specjalną Wójta,

dla:

1) ucznia  szkoły  podstawowej  lub  gimnazjum,  dla  którego  organem  prowadzącym  jest  Gmina

Świątki, za zajęcie I miejsca w olimpiadzie naukowej lub zawodach sportowych, co najmniej na

szczeblu krajowym;

2) ucznia  szkoły średniej lub studenta do 25 roku życia, stale zamieszkującego lub posiadającego

stałe  zameldowanie  na  terenie  Gminy  Świątki  za  zajęcie  I  miejsca  w  zawodach  sportowych,

co najmniej na szczeblu krajowym.

2. Nagroda Specjalna Wójta przyznawana jest przez Wójta na pisemny wniosek dyrektora szkoły, trenera

lub prezesa klubu sportowego ucznia lub studenta lub z własnej inicjatywy Wójta, w terminie 30 dni od

zajęcia I miejsca określonego w ust. 1 w zależności od posiadanych środków finansowych na ten cel.

Rozdział 4

PROCEDURA SKŁADANIA WNIOSKÓW

§ 5

1. Stypendia określone w §3 ust. 1 pkt 1 – 4 przyznaje dyrektor szkoły w ramach środków finansowych

przyznanych na ten cel przez organ prowadzący na ten cel w budżecie szkoły.

2. Z wnioskiem do dyrektora szkoły, o przyznanie stypendium określonego w §3 ust. 1 pkt 1 – 4 mogą

wystąpić:

1) wychowawca klasy;

2) nauczyciel w-f;

3) nauczyciel przedmiotu, z którego uczeń jest laureatem lub finalistą.

Id: 9E396EB8-F146-4A54-8645-C0FC93D34C23. Podpisany Strona 3



3. Stypendia  określone w  §3 ust.  1 pkt 5 przyznaje Wójt  Gminy Świątki w ramach środków ujętych

w budżecie gminy.

4. Z wnioskiem o przyznanie stypendium określonego  w  §3 ust. 1 pkt 5 występuje,  do Wójta  Gminy

Świątki, dyrektor szkoły, rektor, dziekan, prezes lub trener klubu sportowego, do którego należy uczeń,

na formularzu załączonym do niniejszego programu.

5. Termin składania wniosków:

1) w ciągu trzech dni po odbyciu po posiedzeniu rady pedagogicznej – semestralnej  i końcowej,

w stosunku do uczniów ujętych w § 3 ust. 1 pkt 1 – 4;

2) w ciągu 14 dni od zajęcia I, II lub III miejsca w stosunku do uczniów i studentów określonych

w § 3 ust. 1 pkt 5;

3) do 31 stycznia  2016 roku w stosunku do uczniów i studentów określonych w  § 3 ust. 1 pkt 5,

którzy spełnili ustalone wymogi w 2015 roku.

6. Do wniosków należy dołączyć dokumenty potwierdzające wskazane we wniosku osiągnięcia i kryteria

określone Regulaminem.

7. Wręczenie  Stypendium  Wójta  Gminy  Świątki  z  Lokalnego  Programu  Wspierania  Edukacji

Uzdolnionych  Dzieci  i  Młodzieży  następuje  w  ostatnim  dniu  nauki  przed  przerwą  zimową  oraz

w trakcie uroczystego apelu zakończenia roku szkolnego – dotyczy uczniów określonych w § 3 ust. 1

pkt 1 – 4.

8. Przyznanie stypendium określonego w § 2 ust. 2 w stosunku do uczniów i studentów określonych w § 3

ust. 1 pkt 5 następuje w ciągu 30 dni od złożenia wniosku określonego w § 4 ust. 4.

9. Stypendia określone w §3 ust. 1 pkt 1 – 4 przyznawane są jednorazowo w semestrze lub miesięcznie na

okres jednego semestru, w zależności od posiadanych środków finansowych na ten cel.

10. Stypendium przyznane na okres jednego semestru podlega natychmiastowemu cofnięciu w przypadku

zastosowania  wobec  ucznia  kary  skreślenia  z  listy  uczniów  lub  karnego  przeniesienia  do  innej

placówki.

11. W przypadku  cofnięcia  stypendium dyrektor  szkoły  powiadamia  o  zaistniałym fakcie  Wójta  oraz

Komisję Stypendialną.

                                                                                                                                                                   
Rozdział 5

KOMISJA STYPENDIALNA
§ 6

1. Komisja Stypendialna, w stosunku do stypendiów określonych w §3 ust. 1 pkt 1 – 4, działa do czasu

powołania Komisji Stypendialnej następnej kadencji.

2. Kadencja Komisji Stypendialnej trwa rok szkolny.

3. Skład Komisji Stypendialnej ustala dyrektor szkoły.

4. Komisja  Stypendialna  przeprowadza  kwalifikację  złożonych  wniosków  dwa  razy  w  roku,

po posiedzeniu rady pedagogicznej – semestralnej i końcowej.

Id: 9E396EB8-F146-4A54-8645-C0FC93D34C23. Podpisany Strona 4



Rozdział 6

PRZEPISY KOŃCOWE

§ 7

1. Stypendium wypłaca się na rachunek bankowy wskazany przez rodziców lub opiekunów prawnych

ucznia, lub w kasie urzędu w dniu określonym przez Wójta Gminy Świątki.

2. Źródłem finansowania są dochody własne Gminy Świątki.

Id: 9E396EB8-F146-4A54-8645-C0FC93D34C23. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XII/85/2015

Rady Gminy Świątki 

z dnia 30.12.2015 r.

W n i o s e k
o stypendium/Nagrodę Specjalną Wójta z Lokalnego Programu Wspierania 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

1. Nazwa szkoły/klubu sportowego zgłaszającej wniosek:
...................................................................................................................................................................................

2. Imię i nazwisko ucznia,  klasa do której uczęszcza:

...................................................................................................................................................................................

3. PESEL ucznia ..................................................................

4. Adres: ...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

5. Nr telefonu rodziców lub opiekunów prawnych …..............................................................................................

6. Nazwa banku oraz numer konta na które można przekazać stypendium:

…...............................................................................................................................................................................

7. Osiągnięcia :

a) średnia ocen z ostatniego semestru: ...........................  ocena z zachowania …..........................
b) średnia ocen z przedmiotów wiodących określonych w regulaminie ….....................................
c) szczególne  osiągnięcia  w  olimpiadach  przedmiotowych,  konkursach,  zawodach  sportowych

(w załączeniu kserokopia dokumentu potwierdzającego osiągnięcia):
......................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................

8. Opinia szkoły/prezesa-trenera klubu sportowego o uczniu:
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................

.................................................                              ...................................................
      (miejscowość i data)                                                                           (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)

Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  danych  osobowych  zawartych  we  wniosku,  dla  celów  związanych
z  przyznaniem stypendium,  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  danych  osobowych
(tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z póź. zm.).

...................................................                                                           .................................................
      (miejscowość i data)                                                                                 (podpis prawnego opiekuna dziecka)

Id: 9E396EB8-F146-4A54-8645-C0FC93D34C23. Podpisany Strona 1




